

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Contratação de empresa para fornecimento de carne bovina, frango, peixe e leite para atender a demanda operacional do Hospital Municipal e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Arame/MA.

Item	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
01	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação: CARNE BOVINA, de primeira qualidade livre de sujilidades, aspecto de cor, textura, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica de procedência do frigorífico fornecedor, comercializada em quilos de acordo com as necessidades do Hospital Municipal de Arame – MA;	KG	7000	R\$ 42,30	R\$ 296.100,00
02	CARNE BOVINA MAGRA MOÍDA. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	KG	3000	R\$ 42,30	R\$ 126.900,00
03	FRANGO INT. PRIMEIRA QUALIDADE, congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	6000	R\$ 16,92	R\$ 101.520,00

AVANÇO TECMAX COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 18.409.190/0001-60 - Inscrição Municipal: 0008779000-2

Rua 21, Quadra P, nº 16 Bairro: Rio Anil Bequimão CEP: 65.061-830 São Luis- MA Fone: (98) 9 8108-4510 herbethonorio@hotmail.com



04	PEITO DE FRANGO C/ OSSO , congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	2000	R\$ 22,56	R\$ 45.120,00
05	PEIXE , peixe pescado de escamas, com corpo romboidal, alto, achatado e serrilhado no peito. Com odor e coloração próprio de peixe fresco, que não apresente aspectos que o caracterize impróprio para o consumo	KG	2500	R\$ 23,97	R\$ 59.925,00
06	LEITE PASTEURIZADO - fluido, homogeneizado, com teor de gordura mínimo de 3% (três por cento), embalados em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	LITRO	6000	R\$ 4,23	R\$ 25.380,00
TOTAL (seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais)				R\$ 654.945,00	
Item	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
01	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação: CARNE BOVINA, de primeira qualidade livre de sujilidades, aspecto de cor, textura, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica de procedência do frigorífico fornecedor, comercializada em quilos de acordo com as necessidades do Hospital Municipal de Arame – MA;	KG	2500	R\$ 42,30	R\$ 105.750,00
02	CARNE BOVINA MAGRA MOÍDA. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de	KG	1500	R\$ 42,30	R\$ 63.450,00

AVANÇO TECMAX COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 18.409.190/0001-60 - Inscrição Municipal: 0008779000-2

Rua 21, Quadra P, nº 16 Bairro: Rio Anil Bequimão CEP: 65.061-830 São Luis- MA Fone: (98) 9 8108-4510 herbethonorio@hotmail.com



	cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.				
03	FRANGO INT. PRIMEIRA QUALIDADE , congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	2500	R\$ 16,92	R\$ 42.300,00
04	PEITO DE FRANGO C/ OSSO , congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	1500	R\$ 22,56	R\$ 33.840,00
05	PEIXE , peixe pescado de escamas, com corpo romboidal, alto, achatado e serrilhado no peito. Com odor e coloração próprio de peixe fresco, que não apresente aspectos que o caracterize impróprio para o consumo	KG	1500	R\$ 23,97	R\$ 35.955,00
06	LEITE PASTEURIZADO - fluido, homogeneizado, com teor de gordura mínimo de 3% (três por cento), embalados em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	LITRO	2000	R\$ 4,23	R\$ 8.460,00
TOTAL (duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais)					R\$ 289.755,00
TOTAL GLOBAL (novecentos e quarenta e quatro mil e setecentos reais)					R\$ 944.700,00





Nossos preços estão inclusas despesas referente à frete e entrega dos produtos.

VALIDADE DA NOSSA PESQUISA 60 DIAS.

São Luís – MA, 02 de março de 2022

HERBETH H. R. GUTERRES EIRELI
CNPJ: 18.409.190/0001-60

AVANÇO TECMAX COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 18.409.190/0001-60 - Inscrição Municipal: 0008779000-2

Rua 21, Quadra P, nº 16 Bairro: Rio Anil Bequimão CEP: 65.061-830 São Luís- MA Fone: (98) 9 8108-4510 herbethonorio@hotmail.com



H C ALBUQUERQUE

CNPJ: 45.404.075/0001-76 - Inscrição Municipal: 331424

FAZ POV. LADEIRA DO S – S/N, ZONA RURAL - CEP: 65.945-000 Arame- MA Fone: (99) 9 8406-7820

HIRANALBUQUERE@GMAIL.COM

À prefeitura de Arame – MA.

Contratação de empresa para fornecimento de carne bovina, frango, peixe e leite para atender a demanda operacional do Hospital Municipal e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Arame/MA.

Item	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
01	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação: CARNE BOVINA, de primeira qualidade livre de sujilidades, aspecto de cor, textura, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica de procedência do frigorífico fornecedor, comercializada em quilos de acordo com as necessidades do Hospital Municipal de Arame – MA;	KG	7000	R\$ 42,60	R\$ 298.200,00
02	CARNE BOVINA MAGRA MOIDA. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	KG	3000	R\$ 42,60	R\$ 127.800,00
03	FRANGO INT. PRIMEIRA QUALIDADE, congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com	KG	6000	R\$ 17,04	R\$ 102.240,00

H C ALBUQUERQUE

CNPJ: 45.404.075/0001-76 - Inscrição Municipal: 331424

FAZ POV. LADEIRA DO S – S/N, ZONA RURAL - CEP: 65.945-000 Arame- MA Fone: (99) 9 8406-7820

HIRANALBUQUERE@GMAIL.COM



H C ALBUQUERQUE

CNPJ: 45.404.075/0001-76 - Inscrição Municipal: 331424

FAZ. POV. LADEIRA DO S - S/N, ZONA RURAL - CEP: 65.945-000 Arame- MA Fone: (99) 9 8406-7820

HIRANALBUQUERE@GMAIL.COM

	denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.					
04	PEITO DE FRANGO C/ OSSO , congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	2000		R\$ 45.440,00	R\$ 22,72
05	PEIXE , peixe pescado de escamas, com corpo romboidal, alto, achatado e serrilhado no peito. Com odor e coloração próprio de peixe fresco, que não apresente aspectos que o caracterize impróprio para o consumo	KG	2500		R\$ 60.350,00	R\$ 24,14
06	LEITE PASTEURIZADO - fluido, homogeneizado, com teor de gordura mínimo de 3% (três por cento), embalados em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	LITRO	6000		R\$ 25.560,00	R\$ 4,26
TOTAL (seiscentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa reais)						R\$ 659.590,00
Item	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
01	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação: CARNE BOVINA, de primeira qualidade livre de sujilidades, aspecto de cor, textura, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica de procedência do frigorífico fornecedor, comercializada em quilos de acordo com as necessidades do Hospital Municipal de Arame - MA;	KG	2500	R\$ 42,60	R\$ 106.500,00	

H C ALBUQUERQUE

CNPJ: 45.404.075/0001-76 - Inscrição Municipal: 331424

FAZ. POV. LADEIRA DO S - S/N, ZONA RURAL - CEP: 65.945-000 Arame- MA Fone: (99) 9 8406-7820

HIRANALBUQUERE@GMAIL.COM



H C ALBUQUERQUE

CNPJ: 45.404.075/0001-76 - Inscrição Municipal: 331424

FAZ POV. LADEIRA DO S - S/N, ZONA RURAL - CEP: 65.945-000 Arame- MA Fone: (99) 9 8406-7820

HIRANALBUQUERE@GMAIL.COM

02	CARNE BOVINA MAGRA MOÍDA. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	KG	1500	R\$ 42,60	R\$ 63.900,00
03	FRANGO INT. PRIMEIRA QUALIDADE, congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	2500	R\$ 17,04	R\$ 42.600,00
04	PEITO DE FRANGO C/ OSSO, congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	1500	R\$ 22,72	R\$ 34.080,00
05	PEIXE, peixe pescado de escamas, com corpo romboidal, alto, achatado e serrilhado no peito. Com odor e coloração próprio de peixe fresco, que não apresente aspectos que o caracterize impróprio para o consumo	KG	1500	R\$ 24,14	R\$ 36.210,00
06	LEITE PASTEURIZADO - fluido, homogeneizado, com teor de gordura mínimo de 3% (três por cento), embalados em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	LITRO	2000	R\$ 4,26	R\$ 8.520,00

H C ALBUQUERQUE

CNPJ: 45.404.075/0001-76 - Inscrição Municipal: 331424

FAZ POV. LADEIRA DO S - S/N, ZONA RURAL - CEP: 65.945-000 Arame- MA Fone: (99) 9 8406-7820

HIRANALBUQUERE@GMAIL.COM



H C ALBUQUERQUE

CNPJ: 45.404.075/0001-76 - Inscrição Municipal: 331424

FAZ POV. LADEIRA DO S – S/N, ZONA RURAL - CEP: 65.945-000 Arame- MA Fone: (99) 9 8406-7820

HIRANALBUQUERE@GMAIL.COM

TOTAL (duzentos e noventa e um mil, oitocentos e dez reais)	R\$ 291.810,00
TOTAL GLOBAL (novecentos e cinquenta e um mil e quatrocentos reais)	R\$ 951.400,00

VALIDADE DA NOSSA PESQUISA 60 DIAS.

ARAME – MA, 03 de março de 2022

Hiran Chaves Albuquerque
H. C. ALBUQUERQUE
CNPJ: 45.404.075/0001-76

H C ALBUQUERQUE

CNPJ: 45.404.075/0001-76 - Inscrição Municipal: 331424

FAZ POV. LADEIRA DO S – S/N, ZONA RURAL - CEP: 65.945-000 Arame- MA Fone: (99) 9 8406-7820

HIRANALBUQUERE@GMAIL.COM



INGRACIEL FEITOZA ME
CNPJ: 11.872.663/0001-12



COTAÇÃO DE PREÇOS

À prefeitura de Arame - MA.

Contratação de empresa para fornecimento de carne bovina, frango, peixe e leite para atender a demanda operacional do Hospital Municipal e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Arame/MA.

Item	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
01	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação: CARNE BOVINA, de primeira qualidade livre de sujilidades, aspecto de cor, textura, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica de procedência do frigorífico fornecedor, comercializada em quilos de acordo com as necessidades do Hospital Municipal de Arame - MA;	KG	7000	43,2	R\$ 302.400,00
02	CARNE BOVINA MAGRA MOÍDA. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	KG	3000	43,2	R\$ 129.600,00
03	FRANGO INT. PRIMEIRA QUALIDADE, congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	6000	17,28	R\$ 103.680,00
04	PEITO DE FRANGO C/ OSSO, congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	2000	23,04	R\$ 46.080,00
05	PEIXE, peixe pescado de escamas, com corpo romboidal, alto, achatado e serrilhado no peito. Com odor e coloração próprio de peixe fresco, que não apresente aspectos que o caracterize impróprio para o consumo	KG	2500	24,48	R\$ 61.200,00

RUA SÃO JOSÉ – Nº 297 – CENTRO – CEP: 65.945-000 ARAME-MA



INGRACIEL FEITOZA ME
CNPJ: 11.872.663/0001-12



06	LEITE PASTEURIZADO - fluido, homogeneizado, com teor de gordura mínimo de 3% (três por cento), embalados em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	LITRO	6000		R\$ 25.920,00
				4,32	
TOTAL (seiscentos e sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais)					R\$ 668.880,00
Item	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
01	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação: CARNE BOVINA, de primeira qualidade livre de sujilidades, aspecto de cor, textura, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica de procedência do frigorífico fornecedor, comercializada em quilos de acordo com as necessidades do Hospital Municipal de Arame - MA;	KG	2500		R\$ 108.000,00
				43,2	
02	CARNE BOVINA MAGRA MOÍDA. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	KG	1500		R\$ 64.800,00
				43,2	
03	FRANGO INT. PRIMEIRA QUALIDADE, congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	2500		R\$ 43.200,00
				17,28	
04	PEITO DE FRANGO C/ OSSO, congelado, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	1500		R\$ 34.560,00
				23,04	
05	PEIXE, peixe pescado de escamas, com corpo romboidal, alto, achatado e serrilhado no peito. Com odor e coloração próprio de peixe fresco, que não apresente aspectos que o caracterize impróprio para o consumo	KG	1500		R\$ 36.720,00
				24,48	
06	LEITE PASTEURIZADO - fluido, homogeneizado, com teor de gordura mínimo de 3% (três por cento), embalados em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	LITRO	2000		R\$ 8.640,00
				4,32	

RUA SÃO JOSÉ – Nº 297 – CENTRO – CEP: 65.945-000 ARAME-MA



INGRACIEL FEITOZA ME

CNPJ: 11.872.663/0001-12



TOTAL (duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e vinte reais)	R\$ 295.920,00
TOTAL GLOBAL (novecentos e sessenta e quatro mil e oitocentos reais)	R\$ 964.800,00

VALIDADE DA NOSSA PESQUISA 60 DIAS.

Arame - MA, 04 de Mar o de 2022

INGRACIEL FEITOZA

INGRACIEL FEITOZA ME

CNPJ: 11.872.663/0001-12

RUA S O JOS  - N  297 - CENTRO - CEP: 65.945-000 ARAME-MA



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
 CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554
 Rua Nova, SN, Centro CEP: 65.945-000

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Hortifrúti para atender a demanda operacional do Hospital Municipal e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Arame/MA.


ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	HERBETH H. R. GUTERRES EIRELI		H C ALBUQUERQUE		INGRACIEL FEITOSA ME		PREÇO MÉDIO	
				CNPJ 118.409.190/0001-60	V. UNIT.	CNPJ 45.404.075/0001-76	V. UNIT.	CNPJ 11.872.663/0001-12	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.
				V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL	V. TOTAL
LOTE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE											
1	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	KG	7000	R\$ 296.100,00	42,6	R\$ 298.200,00	43,2	R\$ 302.400,00	R\$ 42,70	R\$ 298.900,00	
2	CARNE BOVINA MAGRA MOÍDA	KG	3000	R\$ 126.900,00	42,6	R\$ 127.800,00	43,2	R\$ 129.600,00	R\$ 42,70	R\$ 128.100,00	
3	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA	KG	6000	R\$ 101.520,00	17,04	R\$ 102.240,00	17,28	R\$ 103.680,00	R\$ 17,08	R\$ 102.480,00	
4	PEITO DE FRANGO COM OSSO	KG	2000	R\$ 45.120,00	22,72	R\$ 45.440,00	23,04	R\$ 46.080,00	R\$ 22,77	R\$ 45.540,00	
5	PEIXE	KG	2500	R\$ 59.925,00	24,14	R\$ 60.350,00	24,48	R\$ 61.200,00	R\$ 24,20	R\$ 60.500,00	
6	LEITE PASTEURIZADO	LITRO	6000	R\$ 25.380,00	4,26	R\$ 25.560,00	4,32	R\$ 25.920,00	R\$ 4,27	R\$ 25.620,00	
TOTAL LOTE 01				R\$ 654.945,00		R\$ 659.590,00		R\$ 668.880,00		R\$ 661.140,00	
LOTE 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL											



1	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	KG	2500	42,3	R\$ 105.750,00	42,6	R\$ 106.500,00	43,2	R\$ 108.000,00	R\$ 42,70	R\$ 106.750,00
2	CARNE BOVINA MAGRA MOÍDA	KG	1500	42,3	R\$ 63.450,00	42,6	R\$ 63.900,00	43,2	R\$ 64.800,00	R\$ 42,70	R\$ 64.050,00
3	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA	KG	2500	16,92	R\$ 42.300,00	17,04	R\$ 42.600,00	17,28	R\$ 43.200,00	R\$ 17,08	R\$ 42.700,00
4	PEITO DE FRANGO COM OSSO	KG	1500	22,56	R\$ 33.840,00	22,72	R\$ 34.080,00	23,04	R\$ 34.560,00	R\$ 22,77	R\$ 34.155,00
5	PEIXE	KG	1500	23,97	R\$ 35.955,00	24,14	R\$ 36.210,00	24,48	R\$ 36.720,00	R\$ 24,20	R\$ 36.300,00
6	LEITE PASTEURIZADO	LITRO	2000	4,23	R\$ 8.460,00	4,26	R\$ 8.520,00	4,32	R\$ 8.640,00	R\$ 4,27	R\$ 8.540,00
TOTAL LOTE 02					R\$ 289.755,00		R\$ 291.810,00		R\$ 295.920,00		R\$ 292.495,00
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 944.700,00		R\$ 951.400,00		R\$ 964.800,00		R\$ 953.635,00

Valor Total Estimado : R\$: 953.635,00 (novecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais)

Arame-MA, 08 de Março de 2022


FABIANO SOUZA SALES
Setor de Compras

